Pecham's commentary begins thus: *Incipit scriptum super Ethicam fratris Johannis de Pehāo (de Pechano)* is written on the reverse of the fly-leaf). *Cum scientie quedam sint de rebus et quedam de signis, cum scientia sit habitus anime intellective, non erit scientia de signis quibuslibet sed de signis, que, mediante sensu, comparationem habent essentialiter ad animam intellectivam vel ad potentias eius. Hoc autem proprie est sermo sive vox liberalis.* It is worthy of note that in commenting on the famous passage in the Ethics concerning ideas, Pecham openly supports the arguments of Plato against Aristotle, appealing to St. Augustine. I may be permitted to quote a few lines: fol. 15, col. 4: *Dicit Aristoteles in XI philosophie prime quod solum eorum, que sunt sub artificio, sunt exemplaria aut ydee. Si ergo non omnia, immo pauca sunt sub artificio, non omnia immo pauca habebunt exemplaria vel ydeas, ergo primum non erit ydea omnium vel exemplar sed quorundam. Item ad idem. Si exemplar aliquo modo respondet rei, in primo autem idem sunt esse et esse exemplar, et ut est exemplar oportet quod aliquo modo conformat se rei, cum in ipso nulla sit incompletio neque deformitas et in talibus rebus non habent conformia, videtur quod talium rerum, que habent incompletionem vel deformitatem aliquam, exemplar non potest esse. Contra. Cum sit causa omnium agens non sicut natura sed per cognitionem, et non recipiat aliquid a rebus, oportet quod omnium rerum sit exemplar et omnium ydea, sicut enim per cognitionem suam causa est rerum completarum sic etiam incompletarum. Postea cum dicat Augustinus quod prima causa cognoscit bona et mala et constat quod non cognoscit aliqua, quorum non sit exemplar, erit ergo*

exemplar et bonorum et malorum. Respondendum quod primum est exemplar omnium tam completorum quam incompletorum, tam bonorum quam malorum, sed sicut quedam ponit in se ut intelligere, cognoscere et huiusmodi, quedam vero in altero, et eius possibile est subiectum, ut currere comedere, hec quidam ponit non in se, quia hec posse impossibile est, sic quorundam est exemplar in se, quorundam vero in aliis. Unde si sit exemplar incompletorum vel malorum, illa incompletio vel malitia nihil dicit in ipso sed in re extra, et propter hoc potest convenienter dici horum omnium exemplar, unde forte malorum pene et etiam, quod plus est, malorum culpe potest dici exemplar et esse, sicut est dicere quod cognoscit mala culpe sive vicia que in nobis sunt. Of this marked Platonism of Pecham, which he does not scruple to show even when commenting on Aristotle's works, we shall see clear proofs in the following pages. The commentary ends on fol. 73, col. 3: *Deinde assignat aliam differentiam dicens: nos autem transferemus nomen incontinentie ad peccata puerilia, quod non fuit in opere fortitudinis vel extremonum eius et notat per hoc incontinentiam plus vigere in iuvenibus quam in aliis.* It is evidently mutilated, as the last chapter—concerning the classification of *desideria*—does not carry us beyond the third book of Aristotle: and hence it is natural that the MS. should lack the usual *Explicit*.